[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                                    Тел: (8-872310) 40-67, факс 25-17

        « 29  »  марта 2011 года                                                                                          № 4 – V СД
                                                                 РЕШЕНИЕ

                     О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципальных органов МО «Хасавюртовский район, замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Хасавюртовский район» и работников централизованных бухгалтерий, финансируемых из бюджета МО «Хасавюртовский район» утверждённого Решением Собрания депутатов муниципального района МО «Хасавюртовский район» от 30 марта 2010 года № 21 – IV СД
                           Собрание депутатов муниципального района
РЕШИЛО:

1.  Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципальных органов МО «Хасавюртовский район», замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Хасавюртовский район» и работников централизованных бухгалтерий, финансируемых из бюджета МО «Хасавюртовский район» утверждённого Решением Собрания депутатов муниципального района МО «Хасавюртовский район» от 30 марта 2010 года № 21 – IV СД следующие изменения:

     -  в пункте 1.2 раздела 1 слова в скобках «(Централизованными бухгалтериями в МО «Хасавюртовский район» являются: бухгалтерия управления образования, отдела культуры и сельских муниципальных образований)» - исключить;
    -      раздел III в Приложении № 1 – исключить.
2.   Настоящее решение вступает в силу  со дня его принятия.
                    Глава

      муниципального района                                                        Д. Салавов
УТВЕРЖДЕНО

Решением Собрания депутатов

 муниципального района
от  « 30 »  марта  2010 года.

№  21  IV-СД

Внесены изменения
Решением Собрания депутатов

 муниципального района
от  « 29 »  марта  2011 года.

№  4  V-СД

Положение

Об оплате труда работников муниципальных органов Хасавюртовского района, замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Хасавюртовский район» и работников централизованных бухгалтерий финансируемых из бюджета

МО «Хасавюртовский район»
Настоящее Положение разработано в соответствии с Постановлением Правительства Республики Дагестан от 29 декабря 2007 года № 364 "Об оплате труда работников государственных органов Республики Дагестан, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Дагестан, и работников централизованных бухгалтерий, финансируемых из республиканского бюджета Республики Дагестан», с целью упорядочения должностей и выплат работникам данной категории по замещаемым ими должностям.

1. Перечень должностей, не отнесенных к муниципальной службе

1.1 Понятие «служащий занимающие должности, не отнесенный к муниципальной службе» означает: лица, исполняющие обязанности исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, не замещающие должности муниципальной службы и не являющиеся муниципальным служащим (Закон РД «О муниципальной службе в РД» от 28.02.2008 г. глава 3, ст. 10) .

1.2 Понятие «централизованная бухгалтерия».  Централизованная бухгалтерия – структурное подразделение бюджетного учреждения, которая ведет бюджетный  учет двух и более бюджетных учреждений, не имеющих собственных бухгалтерий на основании соглашения по делегированию данных полномочий единой централизованной бухгалтерии. Централизованная бухгалтерия формирует и представляет бюджетную отчетность получателя бюджетных средств соответствующему главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств; (Централизованными бухгалтериями в МО «Хасавюртовский район» являются: бухгалтерия управления образования, отдела культуры).

1.3 Работники муниципальных учреждений (МУ, МУП, МОУ, МУЗ - руководство, работники),  муниципального образования «Хасавюртовский район» не относятся к категории служащих, не отнесенных к муниципальной службе МО «Хасавюртовский район».

1.4 Перечень должностей муниципальных органов муниципального образования «Хасавюртовский район» служащих, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы МО «Хасавюртовский район» Республики Дагестан, и работников централизованных бухгалтерий, финансируемых из районного бюджета:

1) работники централизованных бухгалтерий, согласно п.1.2 настоящего Положения;

2) инспекторы по налоговому потенциалу в сельских муниципальных образованиях.

2. Формирование фонда оплаты труда

2.1 При формировании фонда оплаты труда работников муниципального органа сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов (12 окладов в год), предусматриваются следующие средства для выплаты в расчете на год:

ежемесячной надбавки за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы - в размере 10 должностных окладов;

ежемесячные денежные поощрения – в размере 12 должностных окладов в год;

единовременные выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере 2 должностных окладов;

ежемесячной надбавки за выслугу лет - в размере 2 должностных окладов;

премий по результатам работы - в размере 2 должностных окладов;

материальной помощи - в размере 1 должностного оклада.
3. Порядок оплаты труда

3.1 Оплата труда работников муниципальных органов МО «Хасавюртовский район», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Хасавюртовский район», и работников централизованных бухгалтерий, финансируемых из районного бюджета МО «Хасавюртовский район»  (далее - работники), состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат.

3.2 Размеры должностных окладов работников устанавливаются согласно приложению N 1.

3.3 Работникам производятся следующие ежемесячные и дополнительные выплаты: а) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере от 0 до 70 процентов должностного оклада;

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

      стаж работы                   (процентов)

     от 3 до 8 лет                          10

     от 8 до 13 лет                        15

     от 13 до 18 лет                      20

     от 18 до 23 лет                      25

     от 23 лет                                30

в) премии по результатам работы (размер премии  устанавливается руководителем в пределах фонда оплаты труда);

г) ежемесячное денежное поощрение - в размере 1 должностного оклада;

д) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 1 раз в год - в размере 2 должностных окладов;

е) материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда работников в размере 1 должностного оклада в год к отпуску.

3.4  Работникам производятся иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и законами Республики Дагестан, иными федеральными нормативными правовыми актами и нормативными правовыми актами Республики Дагестан.

3.5 Условия выплаты и конкретные размеры ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, предусмотренной подпунктом "а" пункта 3 настоящего положения, премий и материальной помощи, предусмотренных подпунктом «в» и «е» пункта 3 настоящего постановления, устанавливаются руководителем муниципального органа МО «Хасавюртовский район», либо  представителем указанного руководителя или лица, осуществляющими полномочия нанимателя от имени главы администрации МО «Хасавюртовский район» Республики Дагестан. На уровне сельского поселения – глава администрации сельского поселения.
3.6 Руководители муниципальных органов МО «Хасавюртовский район» Республики Дагестан приводят наименования должностей работников в соответствие с приложением N 1 к настоящему положению и при необходимости осуществляют в установленном порядке мероприятия по сокращению численности работников в связи с реализацией настоящего положения.

3.7 При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3.8 Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего положения, осуществляются в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете МО «Хасавюртовский район» на соответствующий год на содержание соответствующих муниципальных  органов Хасавюртовского района Республики Дагестан.
4. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение
4.1 Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся в соответствии с изменениями и дополнениями в законодательстве РФ и РД по вопросам оплаты труда работников, не отнесенным к муниципальной службе.